
        
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

П Р И К А З  
01.03.2017 г. Симферополь № 53 

 

О проведении  Республиканского  

смотра-конкурса исполнительского мастерства 

 «Юный виртуоз-2017»  

 

На основании Плана основных организационных и культурно-массовых 

мероприятий Министерства культуры Республики Крым  на 2017 год, плана 

работы Крымского республиканского совета директоров детских школ искусств 

Республики Крым на 2016/2017 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору ГБПОУ РК «Симферопольское музыкальное училище  

имени П.И. Чайковского» Чайка Е. В.: 

1.1. Провести в марте-апреле 2017 года Республиканский смотр-конкурс 

исполнительского мастерства «Юный виртуоз – 2017» (далее – Смотр-конкурс); 

1.2. Сформировать состав и обеспечить работу жюри Смотра-конкурса; 

1.3. Предоставить аудитории и Концертный зал образовательного 

учреждения для проведения репетиций и конкурсных прослушиваний; 

1.4. Утвердить протокол заседаний жюри Смотра-конкурса; 

1.5. Обеспечить издание и вручение дипломов победителям и участникам 

Смотра-конкурса в день проведения номинации; 

1.6. Предоставить  отчет об организации и проведении Смотра-конкурса в 

срок до 10 мая 2017 года. 

2. Утвердить состав Организационного комитета и График проведения 

Смотра-конкурса (приложения 1 и 2). 

3. Директору ГБПОУ РК «Крымское училище имени  

Н.С. Самокиша» Ермакову В.И. сформировать состав и обеспечить работу 

жюри по номинации «Юный художник». 

4. Начальнику управления культуры и культурного наследия 

Администрации города Симферополя Республики Крым Литвиненко Е.Г. 

оказать содействие в предоставлении аудиторий и залов учреждений 

дополнительного образования города Симферополя для проведения репетиций 

и конкурсных прослушиваний. 

5. Начальникам органов управления в сфере культуры местных 

администраций муниципальных образований Республики Крым обеспечить 

участие обучающихся, творческих коллективов и сопровождающих-

преподавателей детских школ искусств Республики Крым в Смотре-конкурсе. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

Заатова И.А. 

Министр    В. Новосельская 



 2 

 

       
Приложение 1 к приказу 

Министерства культуры 

Республики Крым 

от 01.03.2017 г.  № 53 

 

Состав Организационного комитета 

Республиканского смотра-конкурса исполнительского мастерства  

«Юный виртуоз – 2017» 

 

Новосельская  

Арина Вадимовна 

– министр культуры Республики Крым, 

председатель 

 

Заатов 

Исмет Аблятифович 

– заместитель министра культуры  

Республики Крым, заместитель председателя  
 

Члены оргкомитета:  

Гончарова 

Наталья Борисовна 

– директор МБУДО «Симферопольская детская 

хореографическая школа»; 
 

Дмитренко  

Татьяна Николаевна 

–  директор МБОУДО «Евпаторийская детская 

школа искусств»; 
 

Заславский  

Виктор Абрамович  

–  директор МБУДО «Симферопольская детская 

музыкально-хоровая школа»; 
 

Ермаков  

Виктор Иванович 

– директор ГБПОУ РК «Художественное 

училище им.Н.С.Самокиша»;  
 

Ковалев  

Александр Петрович 

– директор МБУДО «Симферопольская детская 

музыкальная школа №3 им. Ю.Богатикова»; 
 

Павличенко 

Сергей Всеволодович 

– директор МБУДО «Симферопольская детская 

художественная школа»; 
 

Петренко Ульяна 

Александровна 

– директор МБУДО «Симферопольская детская 

музыкальная школа №1 им. С.В. Рахманинова»; 
 

Сердюкова  

Анжела Владимировна 

– директор МБОУДО «Феодосийская детская 

музыкальная школа №1»; 
 

Чайка  

Елена Владиславовна 

– директор ГБПОУ РК «Симферопольское 

музыкальное училище им. П.И. Чайковского».  
  

 

 



 3 

  
Приложение 2 к приказу 

Министерства культуры 

Республики Крым 

от  01.03.2017 г.  № 53 

 

График проведения 

Республиканского смотра-конкурса исполнительского мастерства  

«Юный виртуоз – 2017» 
 

 

1.  Конкурс «Юный композитор» 

им.И.Бакшиша 

17 марта   10-00    г.Симферополь 

ДМШ №3 

Ковалёв А.П. 

2.  Хореография «Народный, классический 

танец» 

 

22 марта   10-00    г.Симферополь 

Дом культуры 

профсоюзов 

Гончарова Н.Б. 

3.  Конкурс «Юный дирижер» 

 

23 марта   10-00   

  

г.Симферополь 

Муз. училище 

Прокопец Е.Н. 

 

4.  Теоретическая олимпиада 25 марта   10-00    

 

г.Симферополь 

Муз. училище 

Чайка Е.В. 

 

5.   Выставка-конкурс «Юный художник»       

композиция 

30 марта  

10-00    

г.Симферополь 

ДХШ 

Павличенко С.В. 

6.  Духовые и ударные инструменты 

4 апреля  10-00 медные, ударные 

5 апреля 10-00 деревянные   

4-5 апреля 

10.00 

   

г.Симферополь, 

Муз. училище 

Свириденко В.В. 

 

7.  Вокал  

4 апреля 10-00 младшая, средняя группы 

5 апреля 10-00 старшая    

4-5 апреля 

10.00 

 

  

г. Симферополь  

СДМШ №1 

ул. Пушкина, 

19/11, малый зал 

 

Беляковская Н.В. 

8.  Народные инструменты 

4 апреля  10-00 баян, аккордеон  

5  апреля 10-00 гитара 

 

5  апреля 10-00 домра, балалайка, бандура 

5-6 апреля 

10.00 

 

г.Симферополь 

Муз. училище 

СДМШ №1 

(парк Тренева) 

ДМШ №3 

Мещерекова Е.М. 

 

9.  Струнно-смычковые   

инструменты 

младшая, средняя группы 

 

старшая    

Жеребьевка  5 апреля  16:00  

г.Симферополь Муз. Училище 

 

 

6 апреля 10.00 

 

7 апреля 10.00 

 

 

 

 

г.Симферополь 

СДМШ №1 

ул.пр.Кирова,11  

концертный зал 

(Парк Тренева) 

Ушакова Н. А. 

 

10.  Фортепиано 

младшая, средняя группы 

старшая    

Жеребьевка  5 апреля  16:00  

г.Симферополь Муз. училище 

 

6 апреля 10-00 

7 апреля 10-00 

г.Симферополь 

Муз. училище 

 Чайка Е.В. 

11.  Конкурс хоровых коллективов, вокально-

хоровых ансамблей 

13-14 апреля  

10-00    

г. Симферополь  

муз.училище  

Чайка Е.В. 

Заславский В.А. 

12.  Конкурс эстрадного искусства «Веселые 

аккорды»  

18-19 апреля 

10.00  

г. Симферополь 

ДМШ №3  

Ковалёв А.П. 

13.  Конкурс оркестров народных 

инструментов 

21 апреля 10-00    г. Симферополь 

Муз. училище  

Чайка Е.В. 

Мещерекова Е.М. 

 

 

 

 


